
 

 

UCHWAŁA NR XVIII/142/2025 

RADY GMINY CHODZIEŻ 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

w sprawie uchwały budżetowej gminy Chodzież na 2026 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 

z 2025 r., poz. 1153); art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (t.j. Dz. U. z 2025 poz. 337 ze zm.) oraz art. 212, 222, 258, 

264 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2025 r., poz. 1483) Rada 

Gminy w Chodzieży uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na rok 2026 w wysokości: 52.164.913,72 zł, z tego: 

- dochody bieżące w kwocie: 51.670.871,51 zł 

- dochody majątkowe  w wysokości: 494.042,21 zł 

2. Dochody budżetu określa załącznik Nr 1 do uchwały. 

§ 2. 1. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na rok 2026 w wysokości: 52.830.037,49 zł, z tego: 

a) wydatki bieżące  w wysokości: 49.187.313,37 zł 

b) wydatki majątkowe  w wysokości: 3.642.724,12 zł 

2. Wydatki budżetu określa załącznik Nr 2 do uchwały. 

3. Wydatki na zadania inwestycyjne określa załącznik Nr 4. 

§ 3. 1. Ustala się deficyt budżetu gminy w kwocie: 665.123,77 zł, sfinansowany przychodami jednostek 

samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 

i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków a także 

nadwyżką z lat ubiegłych; 

2. Przychody i rozchody budżetu określa załącznik Nr 3 do uchwały. 

3. Przychody ogółem wynoszą: 665.123,77 zł 

4. Rozchody ogółem wynoszą: 0,00 zł 

§ 4. Ustala się dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 

zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2026 r. zgodnie z załącznikiem Nr 5. 

§ 5. Ustala się dochody na związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej odprowadzane do 

budżetu państwa w wysokości  80.285,65 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 6. 

§ 6. Ustala się dochody i wydatki związane z realizacją zadań bieżących jednostek samorządu  

terytorialnego,  zgodnie z załącznikiem Nr 7. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 31 grudnia 2025 r.

Poz. 9950



§ 7. Ustala się planowane kwoty dotacji udzielanych z budżetu jednostki samorządu terytorialnego 

w 2026 r., zgodnie z załącznikiem Nr 8. 

§ 8. Ustala się dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych                        

i wpływów z części opłaty ze sprzedaży napojów alkoholowych w obrocie hurtowym,                           

i przeznacza się na realizację programu rozwiązywania problemów alkoholowych oraz realizację zadań 

określonych w programie przeciwdziałania narkomanii, zgodnie z załącznikiem Nr 9. 

§ 9. Jednostki pomocnicze prowadzą gospodarkę finansową w ramach budżetu. Wyodrębnia się plan 

wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach funduszu sołeckiego w podziale na poszczególne 

sołectwa, zgodnie z załącznikiem Nr 10. 

§ 10. Ustala się dochody z tytułu opłat i kar, o których mowa w art. 402 ust 4-6 ustawy 

Prawo ochrony środowiska i przeznacza się je w całości na finansowanie ochrony środowiska w zakresie 

określonym w art. 400 ust. 1 pkt 2, 5, 8, 9, 15, 16, 21-25, 29, 31, 32 i 38-42 w warunkach określonych 

w art. 403 ust. 2 zgodnie z załącznikiem nr 11. 

§ 11. Ustala się dochody i wydatki za gospodarowanie odpadami komunalnymi, związane 

z funkcjonowaniem systemu gospodarowania odpadami komunalnymi Gminy Chodzież, zgodnie 

z załącznikiem Nr 12. 

§ 12. Ustala się dochody i wydatki na realizację zadań ze środków Funduszu Pomocowego, zgodnie 

z załącznikiem Nr 13. 

§ 13. Tworzy się rezerwy: 

1) ogólną w wysokości:                459.680,07 zł 

2) celowe w wysokości: 680.000,00 zł, z tego: 

-  na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego150.000,00 zł 

-  na zwiększenie funduszu płac 100.000,00 zł 

- na realizację zadań z zakresu edukacyjnej opieki wychowawczej 30.000,00 zł 

- na realizację zadań z zakresu pomocy społecznej i rodziny 150.000,00 zł 

- na zadania majątkowe 250.000,00 zł 

§ 14. Upoważnia się Wójta do: 

1) dokonywania zmian w budżecie w ramach działu w zakresie wydatków na wynagrodzenia ze stosunku 

pracy oraz wydatków majątkowych; 

2) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank 

prowadzący obsługę budżetu; 

3) przekazania uprawnień innym jednostkom organizacyjnym jednostki samorządu terytorialnego do 

zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest 

niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza 

rok budżetowy. 

4) w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem   zbrojnym na 

terytorium tego państwa upoważnia się Wójta do: 

a) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego, w tym 

dokonywania przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej; 

b) dokonywania czynności, o których mowa w art. 258 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych. 

c) dokonywania zmian w planie wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego związanych 

z wprowadzeniem nowych inwestycji lub zakupów inwestycyjnych przez jednostkę, o ile zmiana ta 

nie pogorszy wyniku budżetu tej jednostki. 

5) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków o których mowa w art. 258 ust. 1 pkt 4. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 9950



§ 15. Ustala się sumę 10.000.000 zł do wysokości której Wójt gminy może samodzielnie zaciągać 

zobowiązania. 

§ 16. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 17. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodnicząca Rady Gminy 

(-) Ewa Śliwińska 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 9950



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 9950



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 9950



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 9950



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 9950



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 9950



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 9 – Poz. 9950



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 10 – Poz. 9950



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 11 – Poz. 9950



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 12 – Poz. 9950



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 13 – Poz. 9950



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 14 – Poz. 9950



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 15 – Poz. 9950



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 16 – Poz. 9950



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 17 – Poz. 9950



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 18 – Poz. 9950



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 19 – Poz. 9950



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 20 – Poz. 9950



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 21 – Poz. 9950



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 22 – Poz. 9950



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 23 – Poz. 9950



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 24 – Poz. 9950



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 25 – Poz. 9950



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 26 – Poz. 9950



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 27 – Poz. 9950



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 28 – Poz. 9950



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 29 – Poz. 9950



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 30 – Poz. 9950



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 31 – Poz. 9950



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 32 – Poz. 9950



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 33 – Poz. 9950


		2025-12-31T10:07:26+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




